Lla uero a claris uiris interdum ex humillimis rebus petita est.

sed gloriam sui laboris prēmium recepisset. Dona militaria. Quibus imperatores parta uictoria milites suos pro cuiusq; meritis & uirtute donabant. ad excitandam enim in animis hominum uirtutem sapientissimi imperatores Romani apud quos armorum & imperii gloria fuit: uariis donis suos milites qui pro republica fortiter pugassent: donare consueuerant armillis: hastis: equis: coronis militaribus: aliisq; muneribus quibus ceteri ad laudis studium & gloriā cupiditatem incendebantur. Armillas aureas: Ornamenta sinistrarum: quibus sabini gallicq; praecipue utebantur. Castrensis honos: Qui datur militibus honos bene de re publica meritis: est autem prēmium uirtutis honos qui alit artes non solum militares: sed etiam urbanas. Non tacite tulit. Tacere non potuit Scipio ubi uidit a Labieno datas armillas esse militi. Vultum demisit. Quod pudoris siue tristitiā signum fuit. Nulla tanta. Sentētia generalis & huic loco accomodata: nemo est tam abiectae conditionis: quem gloriā dulcedo non demulceat.

Lla uero. Nō mirum est si humilis fortunae uiri gloriā cupiditate tanguntur cum eam clarissimi uiri in rebus etiam paruis & abiectis quaesisse uideantur.

LVcius autē Sylla. Et si nullū suis rebus gestis scriptorē adhibuit Sylla: quo maxime sit delectatus: animi sui tamē affectū: gloriāq; cupiditate eo facile mō indicauit: q̄ annulo suo quo tabellas obsignare consueuerat: Iugurthā captū insculperat: q̄ nō suis sed Marii cōsulis auspiciis captus fuisset. suo tamē cōsilio atq; prudentia: nota est historia apud Salustiū de bello Iugurthino: diffusus enim uiribus suis Iugurtha ad Bocchi getulorū regis generi sui fidem opesq; cōfugit: a quo uiolata fide per proditiōem Romāis auctore Sylla traditus fuit. Annulo signatorio. Quo ad sigilladas tabellas utebat: nā in eo Iugurthae traditionē habebat insculptā. Quātus postea. Eius deinde q̄ secuta ē magnitudo: facile declarat auiditatem gloriā: nam nisi gloria fuisset accessus res tātas gerēdas nō suscepisset ut regē omnium ipse solus potiretur.

Afferuit. Vendicauit: attribuit: ascripsit. Tq; ut imperatoribus. Vix gloriā tanta est: ut humilia etiā penetrare pectora possit nemo ferme ē tam humilis qui non huius dulcedine capiatur. In Scipionis exercitu miles bello Numantino opera sua reipublicae fideliter strenueq; nauata maluit ab imperatore argenteis armillis q̄ aureis a legato donari q̄ hae utiles: illae uero gloriosae sibi forent: nō auaritia potuit puertere gloriā: ut cū Labienus legatus q̄ strenua huius militis opera fuerat uisus imperatori dixisset: aureis armillis militē ut donaret: idq; Scipio negasset: & indignatus Labienus e suis q̄ sibi ex gallica p̄da cōtigerant duas illi dedisset ubi primū audiuit imperatorē dicentē habes diuitis hoīs donū statim illas ante legati pedes proiecerit: tristisq; discesserit: acceptis deinde argenteis ab imperatore cum summa laetitia inde abiit quasi non armillas: Glo-
ria
apud
militē
plu-
risq;
aurū